



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่ พช ๕๑๐๐๗/๑๕๑๔

วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานขอซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์มีความประสงค์จะ ซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยา) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องซื้อ

เพื่อใช้ประกอบการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๓. ราคาากลางและรายละเอียดของราคาากลางจำนวน ๑๓๙,๕๑๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบบาทถ้วน)

๔. วงเงินที่จะซื้อ

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงาน จำนวน ๑๓๙,๕๑๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบบาทถ้วน)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาการส่งมอบพัสดุ หรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วิธีที่จะซื้อ และเหตุผลที่ต้องซื้อ

ดำเนินการด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

การแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอซื้อดังกล่าวข้างต้น
๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

(นางกรรณิการ์ นิธิศรนากุล)

เจ้าหน้าที่

(นายพงศ์พล แสนนอก)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

11 มี.ย. 2561

(นางสายชล แสนนอก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อนุมัติ ดำเนินการ

(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

รายละเอียดแนบท้ายบันทึกข้อความ ที่ พช 51007/1514 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561

งานที่จัดซื้อ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 106 รายการ

ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยาคม)

เพื่อใช้ประกอบการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
1	ชุดประกอบชิ้นส่วน DNA	6 ชุด	150	900
2	แผ่นทดสอบตาบอดสี	6 แผ่น	180	1,080
3	แผ่นวัดสายตา	6 แผ่น	65	390
4	สารละลายไบยูเรต	2 ขวด	65	130
5	สารละลายเบนเดกต์	2 ขวด	90	180
6	กระจกสไลด์หนึ่งหลุม (72แผ่น)	1 กล่อง	1,200	1,200
7	กระจกสไลด์ริมผ้า	1 กล่อง	165	165
8	กรดแอสคอบิก	1 กระจุก	215	215
9	แว่นตาป้องกันสารเคมี	6 อัน	95	570
10	ชุดเครื่องมือผ่าตัด(14 ชิ้น/ชุด)	5 อัน	1,820	9,100
11	หมึกชุดโครมาโทกราฟี 5 cc.	2 ขวด	69	138
12	แป้งมัน	2 กระจุก	65	130
13	ถุงมือแพทย์ เบอร์ M	2 กล่อง	285	570
14	หลอดแก้วปลายเปิด	10 อัน	45	450
15	แท่งแก้วคนสาร	20 อัน	22	440
16	หลอดหยดยาว 11 cm.	10 อัน	15	150
17	ขวดวัดปริมาตรขนาด 100 cc.	6 ใบ	210	1,260
18	ขวดวัดปริมาตรขนาด 250 cc.	6 ใบ	230	1,380
19	ฟอร์มาลีน 20% 450cc.	2 ขวด	150	300
20	เสื้อกราวแกนสั้น	3 ตัว	520	1,560
21	ถาดผ่าตัด 24x34x2 cm.	5 ใบ	470	2,350
22	จานเพาะเชื้อพลาสติก	10 ใบ	23	230
23	หุฟงชนิดหมอใช้	6 ชุด	530	3,180
24	แบบจำลองการเคลื่อนที่ของโลกและดวงจันทร์	1 ชุด	4,399	4,399
25	เทอร์โมมิเตอร์ปรอท 0-200 c ยาว 30 cm.	10 อัน	190	1,900
26	เทอร์โมมิเตอร์สูง-ต่ำ	10 อัน	390	3,900
27	สไลด์สำหรับยาสีน้ำเงินแกมเขียว	2 แผ่น	65	130
28	สไลด์ทาลัส โลเคน	2 แผ่น	65	130

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
29	สไลด์มอส	2 แผ่น	65	130
30	สไลด์เซลล์สุจิคน	2 แผ่น	65	130
31	สไลด์เซลล์รังไข่	2 แผ่น	65	130
32	สไลด์เซลล์เส้นเลือดดำและแดง	2 แผ่น	65	130
33	สไลด์เซลล์ปากใบ	2 แผ่น	65	130
34	ชุดนำความร้อน	6 ชุด	165	990
35	แว่นขยาย 3 นิ้ว	10 อัน	115	1,150
36	กระดาศกรอง ขนาด 11 ซม.	5 ก่อง	370	1,850
37	กระดาศ pH 1-14	3 ก่อง	175	525
38	กระดาศลิตมัสน้ำเงิน	3 ก่อง	610	1,830
39	กระดาศลิตมัสแดง	3 ก่อง	610	1,830
40	ตะแกรงลวด	20 อัน	10	200
41	โพแทสเซียมเปอร์แมงกาเนต	2 กระปุก	65	130
42	สารละลายไอโอดีน	2 ขวด	80	160
43	คริสตัลไวโอเล็ต	2 ขวด	50	100
44	เอทานอล	4 ขวด	98	392
45	เมทานอล	2 แกลลอน	400	800
46	บีกเกอร์ขนาด 100 มล.	20 ใบ	40	800
47	บีกเกอร์ขนาด 250 มล.	20 ใบ	70	1,400
48	บีกเกอร์ขนาด 500 มล.	12 ใบ	80	960
49	หุ่นจำลองแสดงส่วนประกอบของดอกไม้	1 ชุด	2,000	2,000
50	ไส้ตะเกียงแอลกอฮอล์	1 ถัง	145	145
51	ชุดสาธิตการขยายตัวของลูกตุ้มโลหะลอดห่วง	6 ชุด	1,050	6,300
52	ชุดสาธิตเปรียบเทียบการนำความร้อนของโลหะ	6 ชุด	350	2,100
53	สนุกกับพลังงานแสงอาทิตย์	6 ชุด	695	4,170
54	กรวยแก้วขนาด 100 มม.	5 อัน	110	550
55	สไลด์ใบพืชเลี้ยงคู่ตัดขวาง	2 แผ่น	65	130
56	สไลด์ใบพืชเลี้ยงเดี่ยวตัดตามขวาง	2 แผ่น	65	130
57	สไลด์ลำต้นพืชใบเลี้ยงเดี่ยวตัดตามขวาง	2 แผ่น	65	130
58	สไลด์ลำต้นพืชใบเลี้ยงคู่ตัดตามขวาง	2 แผ่น	65	130
59	สไลด์รากพืชใบเลี้ยงคู่ตัดตามขวาง	2 แผ่น	65	130
60	สไลด์ปลายยอดตัดตามยาว	2 แผ่น	65	130

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
61	สไลด์รากลพิษใบเลี้ยงเดี่ยวตัดตามยาว	2 แผ่น	65	130
62	สไลด์รากลพิษใบเลี้ยงคู่ตัดตามยาว	2 แผ่น	65	130
63	สไลด์แบคทีเรียรูปกลม	2 แผ่น	65	130
64	สไลด์แบคทีเรียรูปท่อน	2 แผ่น	65	130
65	สไลด์แบคทีเรียรูปเกลียว	2 แผ่น	65	130
66	บรรจุสไลด์(25 แผ่น)	2 กล่อง	130	260
67	ชุดตัวอย่างเลนส์ 6 ชนิด	1 ชุด	990	990
68	เรซินการงอกของเมล็ดข้าวโพด	1 ชุด	1,950	1,950
69	เรซินการงอกของเมล็ดถั่ว	1 ชุด	1,950	1,950
70	ไฮโกรมิเตอร์เปียก-แห้ง	6 อัน	350	2,100
71	เครื่องมือแสดงการออสโมซิส	6 ชุด	425	2,550
72	คานและโมเมนต์ (ม.ต้น)	1 ชุด	1,550	1,550
73	ชุดจานผสมแสงสีของนิวตัน	6 ชุด	515	3,090
74	ตารางปริศनावิตามิน (จิกซอร์)	6 ชุด	215	1,290
75	ตารางปริศนาเกลือแร่ (จิกซอร์)	6 ชุด	215	1,290
76	พับกระดาษได้ความรู้	2 ชุด	59	118
77	ชุดทำน้ำยาล้างจาน	2 ชุด	610	1,220
78	กระจกปิดสไลด์ขนาด22x22 มม.	2 กล่อง	69	138
79	ชุดทดลองการกลืนความร้อนของสี	6 ชุด	1,220	7,320
80	กระดาษวัดค่า pH	6 กล่อง	175	1,050
81	ชุดครึ่งชีวิต (P.141)	6 ชุด	160	960
82	ตัวอย่างหิน	10 ชุด	118	1,180
83	ตัวอย่างแร่	10 ชุด	118	1,180
84	ยูนิเวอร์แซลอินดิเคเตอร์ 100 cc.	3 ขวด	65	195
85	กล่องพลาสติก เบอร์ 1	20 ใบ	6	120
86	ชุดทดลองความดันอากาศ	1 ชุด	1,690	1,690
87	ชุดทดสอบบอแร็กซ์	2 ชุด	275	550
88	ชุดทดสอบสารกันรา	2 ชุด	370	740
89	ชุดทดสอบสารฟอกขาว	2 ชุด	260	520
90	ที่ตั้ง 3 ขา	6 อัน	190	1,140
91	อ่างแก้ว 25x12 ซม.	2 ใบ	439	878
92	เรซินวัฏจักรชีวิตของผีเสื้อ	1 ชุด	2,150	2,150

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
93	ชุดแสดงองค์ประกอบภายในโลก	1 ชุด	4,070	4,070
94	ชุดตรวจลมอย่างง่าย	6 ชุด	1,150	6,900
95	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบตั้งโต๊ะ	1 ชุด	3,900	3,900
96	ชุดกิจกรรมทำครีมหอมกันยูง	2 ชุด	1,350	2,700
97	แผ่นภาพโปร่งใสเรื่องกลไกมนุษย์ 16 แผ่น	1 ชุด	2,960	2,960
98	แผ่นภาพโปร่งใสเรื่องระบบโลก 24 แผ่น	1 ชุด	3,395	3,395
99	แผ่นภาพโปร่งใสดาวฤกษ์กาแล็กซีและเอกภพ 16 แผ่น	1 ชุด	2,650	2,650
100	แผ่นภาพโปร่งใสเซลล์ หน่วยของสิ่งมีชีวิต 24 แผ่น	1 ชุด	3,255	3,255
101	โปสเตอร์แผนที่อากาศ	6 แผ่น	52	312
102	โปสเตอร์แผนภาพเมฆขนาด 11.5x8 นิ้ว	6 แผ่น	55	330
103	โปสเตอร์ดาราศาสตร์และอวกาศขนาด 23.5x31 นิ้ว	1 ชุด	910	910
104	แผ่นนูนระบบต่างๆของไส้เดือน	1 ชุด	990	990
105	แผ่นนูนอวัยวะปลา	1 ชุด	990	990
106	แผ่นนูนอวัยวะกบ	1 ชุด	990	990
(หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบบาทถ้วน)			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	139,510



(นางกรรณิการ์ นิธิศรนากุล)  
เจ้าหน้าที่